Thực hiện kế hoạch của Ban Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố
Cần Thơ trực thuộc Trung ương (01/01/2004 – 01/01/2024) gắn với Chào năm mới và “Mừng
Đảng quang vinh - Mừng Xuân Giáp Thìn 2024”, Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch phối hợp
Sở Thông tin và Truyền thông, Hội Nhà báo thành phố Cần Thơ tổ chức Hội Báo Xuân và
Cuộc thi Ấn phẩm Xuân Giáp Thìn 2024. Lễ khai mạc Hội Báo Xuân diễn ra vào lúc 07 giờ 30
phút, thứ Năm, ngày 01/02/2023 (nhằm ngày 22/12 âm lịch) tại Thư viện thành phố Cần Thơ,
số 01 Phan Đình Phùng, phường Tân An, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ.

tạo nên sinh khí vui tươi, phục vụ đời sống văn hóa tinh thần cho Nhân dân tại các địa phương
thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán. Cùng với Hội Báo Xuân, Cuộc thi Ấn phẩm
Xuân Giáp Thìn 2024 thành phố Cần Thơ tiếp tục được phát động, nhằm nâng cao hiệu quả và
phát huy kênh thông tin báo chí không chuyên tại địa phương, tạo sự đồng thuận quyết tâm
của hệ thống chính trị và Nhân dân trong thực hiện nhiệm vụ xây dựng và phát triển thành phố
Cần Thơ trong thời kỳ mới.

Nổi bật trong năm nay, bên cạnh các nội dung mừng Đảng, mừng Xuân, học tập và làm
theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh, các Ấn phẩm Xuân dự thi của các
quận/huyện và sở, ban, ngành, đoàn thể thuộc thành phố đã tổng kết đánh giá hoạt động của
các địa phương, đơn vị qua một năm quyết tâm nỗ lực, thi đua thực hiện thắng lợi mục tiêu,
nhiệm vụ trong năm 2023, thiết thực chào mừng kỷ niệm 20 năm thành lập thành phố Cần Thơ
trực thuộc Trung ương (01/01/2004 - 01/01/2024).

Dự kiến vào ngày 29/3/2024, Ban Tổ chức sẽ thực hiện Lễ tổng kết Hội Báo Xuân và trao
giải Cuộc thi Ấn phẩm Xuân Giáp Thìn 2024 thành phố Cần Thơ.